

گزارش سیل‌بندان و راه‌بندان



محسن جندقی، خبرنگار اعزامی به خوزستان: سیل شایعات در خوزستان نقش بیشتری از سیلاب ایفا می‌کند؛ هر خبر کوچکی اینجا به سرعت به فاجعه بزرگی تبدیل می‌شود و متمایز کردن واقعیت‌های تلخ از دروغ‌ها و شایعات سخت است، خیلی سخت.

۱- در خوزستان تمام روستاها و مناطقی که در کنار کرخه و کارون قرار دارند وضعیت اضطراری دارند. مساله اصلی این است که خوزستان نیز مانند همه مناطق ایران چند سالی با خشکسالی دست و پنجه نرم کرده و اصلا آمادگی مواجهه با این حجم آب را ندارد. کشاورزان خوزستان قرار بوده فروردین و اردیبهشت محصولات خود را برداشت کنند اما گویا سیل سرشونت دیگری برای آنها رقم زده است. بازدیدهای میدانی از روستاهای کوت عبدالله در ۵ کیلومتری اهواز نشان می‌دهد کشاورزان همچنان امیدوارند آب به مزارع نرسد. همه اهالی روستاها به کمک نیروهای جهادی و سپاه با استفاده از کامیون و لودر سیل‌بند درست می‌کنند اما آب کارون آرام آرام بالا می‌آید.

۲- در خوزستان برخلاف لرستان و گلستان سیل خشونت آنچنانی ندارد اما بالا آمدن تدریجی آب فاجعه‌آفرین است. در اهواز، مرکز استان، شرایط به طور کلی متفاوت است؛ مردم نمی‌توانند ذوق‌زدگی خود را از پرآب شدن کارون پنهان کنند. چند سسالی بود که کارون جان نداشت و حالا پرآب‌ترین روزهای خود را تجربه می‌کند. مردم اهواز تا بتوانند کنار کارون می‌روند اما با توجه به محدودیت‌های اعلام شده، تجمعات خانوادگی برای دیدن کارون روی پل‌های شهر انجام می‌شود؛ پل کابلی، پل علی ابن مهزیار، پل سلمان فارسی و پل میدان چهرشیر میزبان اهوازی‌هایی است که می‌خواهند روزهای زنده شدن کارون را ببینند. ۳- برای اینکه وضعیت راه‌های خوزستان و لرستان را مورد بررسی قرار دهیم باید عزم سفر کنیم؛ چراکه اطلاعات بازدید میدانی بسیار باخبر منتشر شده متفاوت است. نخستین جایی که در مسیر اهواز به اراک ششما را سیل درگیر می‌کند، شهر الهایی در ۵۰ کیلومتری مرکز استان خوزستان است. آب تا جاده اصلی آمده اما به سرعت تخلیه شده ولی عبور و مرور را مختل کرده است. باید برای عبور از شهر الهایی یک تا ۵ دقیقه حوصله به خرج داد. از الهایی تا شوش (در ۱۰۰ کیلومتری اهواز) جاده تا ۱۷ فروردین خوب بود اما با توجه به آبگرفتگی از ۱۸ فروردین مسافران برای رفتن به اندیمشک باید از مسیر شوشتر بروند. در شوش سیل موجب شده کمی به راه اصلی خسارت وارد شود. بزرگ‌ترین دغدغه مسافران عبور از آزادراه پل زال -خرم‌آباد است. راه پلدختر - پل زال باز است اما شدت آسیب دیده است. مسافرانی که از آن راه آمده‌اند با توجه به دو طرفه جاده شده بسیار راه را سخت توصیف می‌کنند. راه شریانی پلدختر- خرم‌آباد بسته است و سخت‌ترین کار وزارت راه بازگشایی این جاده است.

۴- قبلاً وقتی آزادراه پل زال -خرم‌آباد ریزش می‌کرد، وزارت راه به سرعت این جاده را می‌ساخت و راه پلدختر را جایگزین می‌کرد اما با توجه به وضعیت بد پلدختر، حالا حالا‌ها راه جایگزین وجود ندارد. با وجود ریزش سنگ و ناهمواری در برخی مناطق، رفت و آمد در این آزادراه برقرار است. هیچ کس نمی‌تواند به این فکر کند که اگر آزادراه خرم‌آباد- پل زال نبود چه اتفاقی می‌افتاد؟ ۵- در نزدیکی‌های خرم‌آباد براحتی می‌توان به غیرعادی بودن اوضاع پی برد. بارش‌های نوروزی بخشی از جاده اصلی را تحت تاثیر قرار داده، در نتیجه ترافیک طبیعی است. از خرم‌آباد به بروجرد اوضاع کاملاً بحرانی است و وزارت راه باید هر چه زودتر نسبت به بازسازی این جاده اقدام کند. بخش قابل توجهی از جاده بروجرد به خرم‌آباد بسته است و مسافران به سختی از راه‌های روستایی که جایگزین شده عبور می‌کنند. در بخش جنوب به شمال جاده نیز ناهمواری‌های زیادی به چشم می‌خورد که هیچ علامت هشداردهنده‌ای وجود ندارد و وزارت راه می‌تواند با حضور پررنگ‌تر مسافران را از نگرانی درآورد. ۶- سیل جاده بروجرد به اراک را هم تحت تاثیر قرار داده و با توجه به دو طرفه بودن جاده، رسیدگی به آن حیاتی است. وزارت راه و شهرسازی نقش بسیاری برنگی در کاهش تاثیرات سیل دارد و مسؤولان باید هر چه سریع‌تر به جاده‌های مناطق سیل‌زده رسیدگی کنند، چون اگر راهی نباشد، کمک چندانی هم به مناطق سیل‌زده نمی‌رسد. نباید شاهد گیر کردن نیروها و خودروهای انبادی در جاده‌ها باشیم و این مهم فقط با تلاش جهادی وزارت راهی‌ها امکان‌پذیر خواهد بود.



گروه اقتصادی: در روزی که حسن روحانی در جمع خبرنگاران در اظهارنظری عجیب قیمت دلار را ۸۰۰۰ تومان اعلام کرد و گفت اگر تحریم نبودیم قیمت ۶۰۰۰ تومان می‌شد! رئیس کل بانک مرکزی ضمن وعده ثبات بازار ارز و اهتمام هر چه بیشتر این بانک برای این مهم، خبر شروع به کار رسمی بازار متشکل ارزی تا پایان فروردین‌ماه را داد. به گزارش «وطن‌امروز»، عبدالناصر همتی، بالاترین مقام سیاست‌گذار پولی و بانکی کشور از تدبیر جدید بانک مرکزی یعنی ثبات قیمت ارز پرده برداشت. وی با بیان اینکه تاکنون نرخ ارزی را مشخص نکرده و نخواهد کرد، گفت: عده‌ای گفتند همتی گفته نرخ ارز ۱۱ هزار تومان می‌شود، البته امیدوارم که به این عدد برسد و پایین‌تر از آن هم بیاید اما راجع به نرخ صحبت نمی‌کنم و در آینده نیز صحبت نخواهم کرد ولی مطمئنم که آینده بهتر خواهد شد و فشارها به‌تدریج کاهش پیدا خواهد کرد. همتی خاطرنشان کرد: دشمنان برنامه‌هایی را برای به هم ریختن بازار در سال ۹۸ تدارک دیده بودند، ما نیز برنامه‌هایی برای مقابله داریم و علت اینکه اطلاع‌رسانی نمی‌کنیم این است که اگر روش‌ها را اعلام کنیم، دشمن سوءاستفاده می‌کند.

■ **تمرکز دشمنان بر بازار ارز و پول**
همتی خاطرنشان کرد: تمرکز دشمنان بر این است که بازار ارز و پول را به هم بزنند اما توانستیم جلوی فشارهای دشمن را بگیریم. وی با بیان اینکه بخش تجاری باید با بانک مرکزی هماهنگ باشد، گفت: زمانی که دشمن به ارز حمله می‌کند نمی‌توانیم بگوییم از باید با بخش تجاری هماهنگ کند، چرا که هدف دشمن نابود کردن ارزش پول ملی است؛ در شرایط عادی باید نرخ ارز را طوری در نظر بگیریم که کار تجارت به خوبی پیش رود اما در شرایط فعلی

استاندار خوزستان با بیان اینکه نگرانی ما بیشتر به‌دلیل حجم خروجی آب کرخه است که ممکن است برخی مناطق را تهدید کند، گفت: ما به همه روستاها برای تخلیه اطلاع‌رسانی کرده‌ایم و چند بار در سیمای ملی و استانی حتی خواهش کردیم مردمی که در معرض خطر سیل هستند منازل‌شان را خالی کنند و به مکان‌ها و اردوگاه‌هایی که فراهم شده بروند، منتها مردم مقاومت می‌کنند و البته ما به آنها هم که مانند‌دن بنا بر وظیفه کمک می‌کنیم. غلامرضا شریعتی افزود: بار دیگر از مردم سوسنگرد، بستان، فهیمه، کوت سیدنعیم، هویزه و حمیدیه می‌خواهیم هرچه سریع‌تر اقدام به ترک خانه‌های‌شان کنند. وی اضافه کرد: امکانات اولیه برای اسکان اضطراری مردم این شهرها ایجاد شده و نیروی انتظامی و بسیج امنیت خانه‌های مردم را تأمین می‌کنند. از سوی دیگر سیدراضی نوری، نماینده مردم شوش در مجلس خواستار اختصاص

دانش پورشفیعی: نرخ تورم ۱۲ ماه منتهی به اسفند۱۳۹۷ به ۲۶/۹درصد رسید که نسبت به بهمن ۲/۴ درصد افزایش نشان می‌دهد. به گزارش «وطن‌امروز»، بیشترین افزایش قیمت کالاها نسبت به اسفند ۱۳۹۶ مرسوم به اقلام رب گوجه‌فرنگی با ۲۲ درصد، سیب درختی زرد با ۱۴/۶ درصد، گوشت گوسفند با ۱۲۵/۴ درصد، گوشت گاو یا گوساله با ۱۲۴/۴ درصد و موز با ۱۲۳/۶ درصد افزایش بوده است. بر اساس نتایج به دست آمده، بیشترین افزایش قیمت در این ماه نسبت به بهمن مربوط به اقلام شکر با ۳/۵ درصد، قند با ۲۵/۵ درصد، پیاز با ۲۵/۴ درصد و پرتقال با ۲/۱۶درصد افزایش بوده است. بنابراین با توجه به افزایش نرخ تورم و شاخص قیمت‌ها، خانوارهای کشور به طور میانگین ۴۷/۵ درصد بیشتر از اسفند ۱۳۹۶ هزینه خرید یک «مجموعه کالا و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. شاخص قیمت در گروه عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات نسبت به بهمن ۶/۴ درصد و در گروه عمده کالاهای غیرخوراکی و خدمات ۲/۷ درصد افزایش نشان می‌دهد. درصد تغییرات قیمت برای این دو گروه نسبت به اسفند ۹۶ به ترتیب ۷۴/۴ و ۳۶/۹ درصد بوده است. دامنه تغییرات نرخ تورم ۱۲ ماه منتهی به اسفند ۱۳۹۷ برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای نیز از ۲۵/۹ درصد برای دهک اول تا ۲۸/۹ در صد برای دهک دهم در نوسان بوده است.

شرح	شاخص کل	خوراکی‌ها و دخلیات	غیرخوراکی و خدمات
کل کشور	۲۶/۹	۳۸/۲	۲۲/۴
شهری	۲۶/۶	۳۸/۴	۲۲/۵
روستایی	۲۸/۱	۳۷/۳	۲۱/۸

رئیس کل بانک مرکزی: نگفتم دلار ۱۱ هزار تومان می‌شود ثبات بازار ارز مهم‌تر از کاهش قیمت است!

شروع به کار بازار متشکل ارزی تا پایان فروردین

اولویت ارز است، چرا که مستقیماً با ارزش پول ملی و فشارهای سیاسی که به کشور وارد می‌شود ارتباط دارد. همتی یادآور شد: دشمنان در همین ابتدای سال ۳ تا ۴ پروژه را اجرا کردند که نرخ ارز را بالا ببرند؛ گزارش‌های محرمانه برخی کشورهای منطقه را دیدهام که متفق‌القول گفتند باید به بازار ارز ضربه بزنند، چرا که پول ملی به زندگی روزمره مردم ارتباط دارد. وی در ادامه افزود: من صحبتی کردم که اگر مردم وارد خرید و فروش و دلالی ارز نشوند، قیمت پایین می‌آید اما قسمت اول را حذف کردند و گفتند همتی گفته قیمت ارز پایین خواهد آمد.

■ **ایجاد ثبات در بازار ارز**

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه معتمدم نرخ‌های فعلی ارز واقعی نیست اما به خودم هم اجازه نمی‌دهم بگویم چه نرخ واقعی است، گفت: هدف ما ایجاد ثبات در بازار ارز است و معتقدیم ثبات مهم‌تر از نرخ است، فعالان اقتصادی باید در شرایط ثبات بتوانند برنامه‌ریزی کنند و اقتصاد

نما	
بازار متشکل ارزی چیست؟	
بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار به منظور ساماندهی و توسعه بازار شفاف، منصفانه و کارا، «بازار متشکل معاملات ارزی» تشکیل می‌شود تا ارزها در آن به‌صورت نقد مطابق مقررات این مصوبه و دیگر مقررات مرتبط با آن در بستر الکترونیکی مورد معامله قرار گیرد. آطور که پیاداست بانک مرکزی به دنبال ایجاد یک سالن حراج ارز (اسکناس) با حضور صرافی‌هاست. در این سالن حراج، صرافی‌ها به عنوان بازیگران اصلی می‌توانند به خرید و فروش بپردازند. افراد عادی مانند مسافران و بازرگانی هم که زیر یک میلیون یورو احتیاج دارند می‌توانند از همین فرصت استفاده کنند. صرافی‌ها ضمن خرید یا فروش ارز به این افراد خودشان به صورت مستقیم و نه کارگزاری اقدام به فعالیت می‌کنند. از مزایای این بازار این است که بانک مرکزی می‌تواند با رصد فعالان، خلاهای عرضه و تقاضا را کشف کند و این بار به جای یک کنشگر که پس از اتفاق وارد عمل می‌شود، بازار را به مسیری که می‌خواهد هدایت کند. این به معنای این است که بازیگر دیروز در بازار ارز که به صورت اورژانسی وارد بازار می‌شد، به دنبال بازسازی است. نکته مثبت دیگر این بازار، ثبات است. امید است با بازار سازی بانک مرکزی شاهد ثبات در بازار ارز باشیم.	

توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی انجام می‌شود

پرداخت تسهیلات ۸۰ میلیون تومانی به سیل زدگان

استاندار خوزستان نسبت به نادیده‌گرفتن هشدارها ابراز تأسف کرد

یک میلیارد دلار از صندوق توسعه برای جبران سیل شد. وی یادآور شد: ۴۰۰ هزار نفر زندگی عادی‌شان را از دست داده‌اند و نه‌تنها مدارس و دانشگاه‌ها، بلکه کل زندگی مردم تعطیل شده است. ■ **حمایت هزار میلیاردی از تولیدکنندگان**
محمد کاظم چقازردی، مدیرعامل بانک سپه با ارسال نامه‌ای به رئیس جمهور از آمادگی بانک سپه برای حمایت از طرح رونق تولید و تخصیص و تأمین اعتبار به میزان یکهزار میلیارد تومان برای واحدهای تولیدی خسارت دیده در سیل اخیر خبر داد و گفت: در صورت صلاحدید و به منظور مساعدت بیشتر با متقاضیان مشمول و تخصیص

رئیس کل بانک مرکزی: نگفتم دلار ۱۱ هزار تومان می‌شود ثبات بازار ارز مهم‌تر از کاهش قیمت است!

نرخ سود را در کانالی تعیین کنیم و اجازه دهیم بانک‌ها در آن کانال نرخ سود را تنظیم کنند و مقررات جدیدی برای اضافه برداشت بانک‌ها خواهیم گذاشت. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: مورد دوم بازار متشکل ارزی است که اعضای هیأت‌مدیره آن روز گذشته مشخص شد و بزودی ثبت و تا پایان این ماه عملیاتی می‌شود.

■ **اظهارات غریب روحانی**

رئیس جمهور در مراسم بهره‌برداری همزمان از ۳ طرح عمرانی در استان تهران، اظهار کرد: چند وقت پیش گفتند که پایین بودن قیمت بنزین سبب قاچاق آن می‌شود و عده‌ای پاسخ دادند علت قاچاق بالا رفتن قیمت ارز بوده است در حالی که زمانی که دلار ارزان‌تر بود هم قاچاق انجام می‌شد. مثلاً اگر شرایط ما در حال حاضر عادی بود و تحریم نبودیم به طور طبیعی قیمت دلار به جای ۸ هزار تومان باید حدود ۶ هزار تومان می‌بود اما با چنین قیمتی باز هم قاچاق انجام می‌شود. پس ما می‌توانیم برای جلوگیری از قاچاق بنزین و کاهش مصرف انرژی، آن را صادر کنیم تا سود آن شامل همه مردم شود.

■ **دلار در فروردین ۹۸**

بر این اساس تاکنون قیمت دلار در سال ۹۸ پرنوسان بوده و با وجود اینکه قیمت‌ها در اولین روز کاری بازار در کانال ۱۳۲۰۰ تومان قرار داشت، دیروز به ۱۲۷۰۰ تومان رسید. با وجود اینکه همتی خبر از یک به ۱۰۰ بودن نسبت خریداران به فروشندگان در بازار نقدی می‌دهد اما حرکت قیمتی ارز نشانگر رغبت کنشگران ارزی به خرید است. همین موضوع در رابطه با طلا هم صادق بود و سکه تمام بهار آزادی طی ۲ روز گذشته ۱۲۰ هزار تومان افزایش قیمت را به خود دید.

۳ منطقه از آن را بنیاد مسکن و ۴ منطقه دیگر را ارتش و سپاه پاکسازی خواهند کرد.
مهدیان افزود: در استان‌های گلستان و مازندران بازسازی و پرداخت خسارت‌ها آغاز شده است. وی ادامه داد: در استان مازندران ۶۵۰ واحد مسکونی باید دوباره ساخته شود و ۵ هزار و ۷۰۰ واحد دیگر نیاز به بازسازی دارد؛ به واحدهای مسکونی که در مناطق شهری صددرصد تخریب شده ۵۰ میلیون تومان تسهیلات با بازپرداخت ۱۵ ساله و ۱۲ میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت می‌شود. در مناطق روستایی هم به صاحبان واحدهای مسکونی که صددرصد تخریب شده ۴۰ میلیون تومان تسهیلات و ۱۰ میلیون تومان به صورت بلاعوض پرداخت می‌شود.
مهدیان اضافه کرد: همچنین به صاحبان این خانه‌ها چه در مناطق شهری و چه در مناطق روستایی برای خرید لوازم خانگی ۵ میلیون تومان به صورت بلاعوض و ۱۵ میلیون تومان تسهیلات پرداخت خواهد شد.

گزارش «وطن امروز» از نوسانات قیمت کالاهای اساسی در سال ۹۷

مردم در اسفند ۴۸ درصد گران تر خرید کردند

متوسط قیمت هر کیلوگرم اقلام اساسی در اسفند ۱۳۹۷ (تومان)	شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای کشور در اسفند ۹۷		
کالا	بهمن ۹۷	اسفند ۹۷	درصد تغییر نسبت به اسفند ۹۶
برنج ایرانی درجه یک	۱۶,۳۱۷	۱۹,۷۵۰	۲۲/۵
برنج خارجی درجه یک	۸,۰۸۰	۱۴,۷۸۹	۴۱/۵
گوشت‌گوسفند	۸۰,۵۲۳	۱۰۸,۲۲۷	۱۳۵/۴
گوشت گاو یا گوساله	۷۲,۶۳۶	۹۶,۹۸۴	۱۲۴/۴
مرغ ماشینی	۱۳,۹۳۴	۱۶,۱۷۹	۱۰۵/۹
شیرپاستوریزه	۴,۶۴۲	۵,۴۸۱	۶۷/۳
ماست پاستوریزه	۶,۰۲۶	۷,۶۸۴	۵۶/۷
پنیرایرانی پاستوریزه	۸,۸۵۲	۱۱,۱۸۸	۵۰/۸
تخم‌مرغ‌ماشینی	۹,۹۳۷	۱۲,۳۰۹	۱۸/۷
کره پاستوریزه۱۰۰ گرمی	۴,۵۵۷	۴,۹۴۷	۳۶/۷
روغن مایع ۹۰۰ گرمی	۷,۷۱۶	۸,۷۵۴	۴۵/۴
موز	۱۴,۲۹۱	۱۴,۳۲۹	۱۲۳/۶
سیب درختی زرد	۸,۵۷۳	۱۱,۶۰۵	۱۴۰/۶
پرتقال محصول داخل	۸,۷۵۹	۹۰/۸	۹۰/۸
خیار	۴,۹۸۱	۶,۶۹۲	۹۷/۱
گوجه‌فرنگی	۵,۱۷۴	۶,۰۷۶	۱۰۳/۳
سیبزمینی	۳,۱۰۹	۴,۴۰۰	۱۰۵/۸
پیاز	۳,۶۳۵	۵,۲۶۶	۱۰۶/۷
لوبیاجستی	۱۴,۰۴۵	۱۶,۸۰۶	۲۰/۳
قند	۵,۴۰۴	۷,۸۲۶	۶۶/۶
شکر	۴,۲۲۸	۶,۶۴۴	۷۸/۵
رب گوجه‌فرنگی	۱۸,۷۷۲	۲۲,۵۰۷	۲۴۲
جای خارجی نیم کیلویی	۳۱,۰۶۴	۴۳,۳۳۳	۵۲/۴

اخبار قیمت پیاز ۶ هزار تومان شد

رئیس اتحادیه صنف بارفروشان تهران از به نصف رسیدن قیمت پیاز پس از ممنوعیت صادرات آن خبر داد. به گزارش تسنیم، حسن صابری با اشاره به عرضه این محصول به قیمت ۶ تا ۷ هزار تومان در میدان مرکزی میوه و تره‌بار افزود: هم‌اکنون این محصول به میزان کافی در میدان مرکزی عرضه می‌شود. وی با تأکید بر تعیین تعرفه برای صادرات محصولات گوجه‌فرنگی دوباره آزاد شده و این موضوع سبب افزایش قیمت این محصول شده است. وی ادامه داد: هم‌اکنون گوجه‌فرنگی با قیمت ۵ هزار تومان در میدان مرکزی میوه و تره‌بار عرضه می‌شود. به گفته صابری، قیمت سیب‌زمینی نیز دیروز ۳ تا ۴ هزار تومان تعیین شد. وی افزود: در حال حاضر غیر از گوجه‌فرنگی کمبودی در انواع میوه و دیگر محصولات کشاورزی در میدان وجود ندارد. گفتنی است قیمت هر کیلوگرم پیاز در روزهای نوروز ۹۸ به بیش از ۱۴ هزار تومان رسیده بود. ■ ■ ■

رئیس جدید بانک جهانی کیست؟

«دیوید مالپاس» نامزد پیشنهادهی دولت ترامپ با کسب اکثریت آراء، به مدت ۵ سال رئیس بانک جهانی شد. به گزارش ایسنا، مالپاس پیش‌تر مسؤول امور بین‌الملل وزارت خزانه‌داری آمریکا بود.
آطور که بی‌بی‌سی گزارش داده، مالپاس در سال ۲۰۱۶ مشاور اقتصادی ترامپ در کارزار انتخاباتی آمریکا بود و انتصابش در این سمت در راستای تلاش ترامپ برای کاهش قدرت این بانک ارزیابی می‌شود. مالپاس عضو باشگاه اقتصاددانان نیویورک و کمیته ملی روابط با چین، دارای مدرک لیسانس اقتصاد از کالج کلرادو و فوق‌لیسانس ام‌بی‌ای از دانشگاه دنور بوده و مدتی هم با دانشگاه جرج تاون در درس اقتصاد بین‌الملل همکاری داشته است. ■ ■ ■

از مجلس چه خبر؟

نماینده مردم ارومیه در مجلس از ارائه طرح استیضاح وزیر جهاد کشاورزی به هیأت‌رئیس مجلس خبر داد. نادر قاضی‌پور در گفت‌وگو با تسنیم از طرح استیضاح محمود حجتی خبر داد و گفت: این طرح با ۴۸ امضا به هیأت‌رئیس تقدیم شد. قاضی‌پور با بیان اینکه گرانی مواد غذایی یکی از مهم‌ترین دلایل استیضاح وزیر جهاد کشاورزی است، اظهار داشت: بررسی علل گرانی مواد غذایی در روزهای نخست سال ۹۸ یکی از اصلی‌ترین دستور کارهای کمیسیون صنایع پس از بازگشایی مجلس است که این مساله را با جدیت پیگیری می‌کند. از سوی دیگر علیرضا رحیمی، عضو هیأت‌رئیس مجلس طرح حمایت از آسیب‌دیدگان از سیل و سوانح طبیعی و پیشگیری از مخاطرات طبیعی و همچنین طرح حذف دلار از معاملات خارجی را اعلام وصول کرد. وی همچنین طرح تنبیه و مجازات کشورهای همکار آمریکا در اعمال تحریم علیه ایران، طرح حمایت و صیانت از کاشفان و گزارشگران فساد و همچنین طرح تفسیر قانون تشکیل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را اعلام وصول کرد. ■ ■ ■

۹۰ درصد پول برق صادراتی به عراق دریافت شد

وزیر نیرو اعلام کرد ۹۰ درصد از بهای برق صادراتی ایران به عراق دریافت شده و همچنان آماده صادرات برق به این کشور هستیم. به گزارش مهر، رضا اردکانیان در همایش تجاری ایران و عراق با اشاره به برنامه توسعه‌ای ایران و عراق در حوزه صنعت که بتازگی طراحی شده است، گفت: امیدواریم برای زمان‌بندی، بتوانیم در طول سال‌های ۱۳۹۹، ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ به هدف این برنامه برسیم. وی افزود: بنا بر جدول زمانی، این قرارداد با بازپرداخت مربوط به صادرات برق به شکل منصفانه‌ای برخورد کرده است و همانطور که در طول ۱۵ سال گذشته بیش از ۶ میلیارد دلار برق به کشور عراق صادر کرده‌ایم، این مسیر را ادامه خواهیم داد. ■ ■ ■

میانگین کشوری قیمت مرغ ۱۳۵۰۰ تومان
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با اشاره به اینکه میانگین کشوری قیمت مرغ به حدود ۱۳۵۰۰ تومان رسیده است، گفت: سیر کاهش قیمت گوشت مرغ ادامه دارد. حمید ورنصری در این‌باره اظهار داشت: قیمت مرغ گرم سیر کاهش داشته و به طور متوسط بین ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان در بسیاری از استان‌ها عرضه شده است. وی با بیان اینکه عرضه مرغ گرم با قیمت کیلویی ۱۱۵۰۰ تومان برای مصرف‌کنندگان به وفور در حال عرضه است، تأکید کرد: این توزیع تا زمان متعادل شدن قیمت‌ها ادامه خواهد داشت.